04/11/2021 Email – dmase@der.df.gov.br

https://cas.gdfnet.df.gov.br/owa/#path=/mail 1/1

Pedido de Esclarecimento Concorrência n° 010/2021 / DER.

Prezados, bom dia.

Viemos por meio deste e-mail em nome da empresa RVA ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA EPP, CNPJ 03.755.997/0001-88 solicitar
informações quanto ao EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 010/2021.

O item  3.4.4.1. do edital traz os índices financeiros necessários para participação da supracitada licitação. Empresa com Grau de
Endividamento (GE) em 1.03 poderá participar da licitação de Concorrência 010/2021 ?

Fico no aguardo de sua apreciação.
At.te,

Analicia Santos <analiciaronaldo@gmail.com>

qua 03/11/2021 11:18

Para:DER - DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS <dmase@der.df.gov.br>;

06/12/2021 11:46 SEI/GDF - 73381490 - Carta

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=83395966&infra_sistema=1… 1/1

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

Diretoria de Materiais e Serviços

Carta n.º 94/2021 - DER-DF/DG/SUAFIN/DMASE Brasília-DF, 04 de novembro de 2021

RVA ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA EPP

E-mail: analiciaronaldo@gmail.com

Prezada Senhora,

Concorrência é a modalidade de licitação entre quaisquer interessados que, na fase inicial
de habilitação preliminar, comprovem possuir os requisitos mínimos de qualificação exigidos no edital
para execução de seu objeto.

As documentações apresentadas pelas licitantes no dia e hora marcada para abertura da
licitação, serão analisadas e posteriormente publicado o resultado da habilitação.

Atenciosamente,

Ana Hilda do Carmo Silva

Diretora de Materiais e Serviços

Documento assinado eletronicamente por ANA HILDA DO CARMO SILVA - Matr.0094068-2,
Diretor(a) de Materiais e Serviços, em 05/11/2021, às 16:47, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

verificador= 73381490 código CRC= BC4B5046.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Bloco C, Setores Complementares - Ed. Sede do DER/DF - Bairro SAM - CEP 70620-030 - DF

(61)3111-5583

00113-00019208/2021-77 Doc. SEI/GDF 73381490

Criado por 00940682, versão 13 por 00940682 em 04/11/2021 18:36:04.